
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2024 года № 16 г. Вельск
Об утверждении схемы размещения и реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории городского поселения
«Вельское» Архангельской области

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 
территории муниципального образования «Вельский муниципальный район» 
Архангельской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89- 
ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 
1039 « Об утверждении правил обустройства мест (площадок)накопления твёрдых 
коммунальных отходов и ведения их реестра» в соответствии с Санитарными 
правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 
территорий населенных мест», Администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области постановляет:

1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области в соответствии с приложением №1(на 
4 листах)

2. Утвердить реестр контейнерных площадок накопления твердых 
коммунальных отходов на территории городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области в соответствии с приложением № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
средствах массовой информации.

Глава городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района 
Архангельской области А.В. Дьячков


